
COPIA 
 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  154   DEL  15/12/2011 

  
 
   Oggetto :  APPROVAZIONE PROPOSTA DI INTEGRAZIONE CONTRATTO DI 
                     LOCAZIONE IMMOBILIARE DI PORZIONE  DELLA  TORRE  DEL - 
                     L’ACQUEDOTTO   CON  SOCIETA’  VODAFONE  OMNITEL  N.V. - 
                     ATTO DI INDIRIZZO. 
                       
  
L'anno 2011,  addì  quindici del mese di dicembre alle ore  13.00, nella  Sede dell’Ente, convocata 
nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO    SI 
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO    SI 
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 4 2 
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. LEOPOLDO RAPISARDA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 154 del 15.12.2011 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 154 del 15.12.2011 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 154 del 15/12/2011 ad oggetto: APPROVAZIONE 
PROPOSTA DI INTEGRAZIONE CONTRATTO DI LOCAZIONE IMMOBILIARE DI PORZIONE 
DELLA TORRE DELL’ACQUEDOTTO CON SOCIETA’ VODAFONE OMNITEL N.V.  - ATTO DI 
INDIRIZZO. 
 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
RICHIAMATO che tra il Comune di Casorate Sempione e la Vodafone Omnitel N.V. è stato 
stipulato un contratto di locazione di immobile ad uso non abitativo (torre dell’acquedotto 
comunale) con decorrenza dal 30/07/1999 per l’installazione da parte di Vodafone Omnitel N.V. di 
antenne per la telefonia mobile; 
 
RICHIAMATO che il predetto contratto, registrato a Gallarate (VA) il 06 agosto 1999 al n. 4621 
serie 3, prevedeva la corresponsione di un canone annuo di L.18.000.000   il cui valore attuale  è  di  
€ 11.794,14 (comprensivo di aggiornamenti ISTAT); 
 
VISTA la proposta della Vodafone Omnitel N.V. con la quale chiede di poter ospitare sul proprio 
impianto gli   apparecchi   di   Wind  offrendo  una  integrazione  del  canone  di  locazione  pari  a  
€ 3.246,57; 
 
DATO ATTO che la richiesta comporterà una integrazione del contratto esistente ed in particolare 
dell’art. 3 come da scrittura privata allegata; 
 
RILEVATA la opportunità di esprimere il proprio indirizzo in merito per i successivi adempimenti 
da parte del Responsabile del Settore Tecnico; 
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
   

DELIBERA 
 

1. DI ESPRIMERE il proprio parere favorevole in merito alla proposta pervenuta da 
Vodafone Omnitel N.V. di poter ospitare altri operatori sul proprio impianto in cambio di 
una modifica ed integrazione del contratto esistente come da bozza allegata; 

 
2. DI DARE ATTO che a seguito  del nuovo accordo la Vodafone Omnitel N.V. verserà (in 

caso di ospitalità di altro operatore sul proprio impianto) una integrazione annua del canone 
di € 3.246,57; 

 
3. DI DEMANDARE al Responsabile del settore Tecnico tutti gli adempimenti conseguenti al 

presente atto di indirizzo. 
 
4. DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime 

votazione, urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, 
del Decreto Legislativo n. 267/2000.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 154 del 15.12.2011 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno  22/06/2012    e vi rimarrà  affissa per 
15 giorni consecutivi fino al   06/07/2012. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  22/06/2012 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Leopoldo Rapisarda   
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   22/06/2012 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   22/06/2012 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Leopoldo Rapisarda 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	COPIA
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N.  154   DEL  15/12/2011

	LA GIUNTA  COMUNALE
	DELIBERA

	REFERTO DI PUBBLICAZIONE

